

خبرنامه

تابناک

روحانی دُم خیلی از افراطی‌ها را چید

آیت‌الله غرویان از جنجال سازی های اخیر علیه دولت به شدت انتقاد کرد. آیت‌الله محسن غرویان در گفت وگو با «انتخاب» راجع به فشارهای اخیر به دولت گفت: ارزیابی همه ملت ما از فشارهایی که اخیراً به دولت آقای روحانی وارد می‌شود روشن است، همه بر این باور هستند که این فشارها بخاطر این است که انتخابات سال ۹۶ نزدیک است و افراطیون قصد دارند رییس جمهور را در نظر مردم ساقط کنند تا بتوانند در انتخابات مجدداً جناح و تفکر خود را سر کار بیاورند. این مسئله روشنی است که همه میفهمند و ملت نسبت به آن هوشیار هستند.

وی افزود: نتیجه انتخابات ۷اسفند ۹۴ نشان داد که مردم طرفدار دولت هستند و تفکر اعتدال را می‌خواهند. مردم ما از افراط و تقریبط متنفر و بیزار هستند و می‌خواهند روابطشان با دنیا خوب شود. رایی که مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان در تهران دادند، نشان می‌دهد آنها دنبال چه تفکری هستند اما لجاجزان افراطی دست بردار نیستند و دانما می‌خواهند دولت را ساقط کنند یا تحت فشار قرار دهند.

غرویان با اشاره به جنجال های اخیر بر سر فیش های حقوقی گفت: این فیش ها با این قیمت ها در برابر اختلاسهای دولت قبل چیزی نیست. در دولت قبل، اختلاس های سه هزار، دو هزار و ده هزار میلیارد و … صورت می‌گرفت. دادگاه رئیس دولت سابق را فرا خواند ولی نرفت. اینها همه باید بررسی شود.

وی تصریح کرد: دولت اگر شفاف با مردم صحبت کند و متخلفین را کنار بزند، این هیاهو ها که غرض های نفسانی در پی آن است و غرض های شیطنانی دارد، نتیجه نخواهد داشت.

غرویان اظهار کرد: متاسفانه این افراد افراطی به دروغ شعار اصولگرایی و دین سر می‌دهند اما ماکیاولیسیسم را دنبال می‌کنند و معتقدند هدف وسیله را توجیه می‌کند. این افراد به هیچ صراطی مستقیم نیستند و دست به هر عمل خلاف شرعی هم ممکن است بزنند که تا به امروز هم زدند.

استاد حوزه در مورد احتمال کاندیداتوری احمدی نژاد در انتخابات گفت: به هیچ وجه احتمال روی کار آمدن مجدد این تفکر را معقول نمی‌دانم و بیروزی آن را بعید می‌دانم، مگر اینکه از راههای حقه بازی دوباره مردم را فریب دهند.

غرویان با اشاره به برخی اظهار نظرها در مورد دعوت اصولگرایان از احمدی نژاد گفت: اصولگرایان عاقل یا همان سنتی به دنبال این تفکر نخواهند رفت. اصولگرایی که عاقل باشند نباید فریب این حقه‌ها را بخورند و دوباره از سوراخی که چندین بار گزیده شدند، گزیده شوند.

وی در پاسخ به این پرسش این احتمال وجود دارد که اصولگرایان از روحانی حمایت کنند گفت: اصولگرایان سنتی از ایشان حمایت می‌کنند ولی نواصولگرایان سایه روحانی را با تیر می‌زنند، چه برسد به اینکه بخواهند حمایت کنند. روحانی دم خیلی از این افراد را چید و همین افراد از این موضوع حسایی شاکی هستند و می‌خواهند به هر شکلی که شده انتقام بگیرند.

رقیبان دولت ۳ هزار فیش برای انتشار در دست دارند
عبدالله ناصری، استاد دانشگاه الزهرا و فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: با توجه به زمان کوتاهی که به انتخابات باقی مانده است رقبا هم در این فاصله کوتاه وارد میدان شدند، ما خبرهایی که داریم، مدت‌هاست که آنها به این فیش‌ها دست پیدا کردند و تعداد آنها نیز زیاد است و در بزنگاه مناسبی هم آن‌را منتشر کردند. ناصری افزود: به‌رحال انتشار این فیش‌ها هر زمان که منتشر می‌شد باید باعث تجدید نظر دولت در تصمیم‌گیری خودش و حاکمیت در تصمیم‌گیری‌های حقوقی بشود که بیشتر آن تصمیم‌ها در دولت احمدی‌نژاد بی‌سروصدا گرفته شده است. وی با بیان اینکه تعداد این فیش‌ها حدود ۳ هزار عدد است اظهار کرد: این برنامه را برای زمین‌گیرکردن دولت دنبال می‌کنند. البته ممکن است آمار مقداری کم و زیاد شود. اما از طریق دستگاه‌های حراستی همه این فیش‌ها را گرفته‌اند و آنها را به مرور منتشر می‌کنند تا زمان انتخابات بهره‌برداری لازم را داشته باشند و دولت باید زودتر دست‌به‌کار شود و دستورالعمل‌های نظام حقوقی جدیدی را که بین کف و سقف تعیین کرده اعلام کند و رسماً آن را به جامعه نمایش دهد. ناصری تأکید کرد: امروز فقط در خبرها اعلام می‌شود که فلان مبلغ به بیت‌المال بازگردانده شده است. همان‌طور که فیش‌های حقوقی منتشر شد، باید سند بازگشت این پول به بیت‌المال هم منتشر شود تا اعتماد مردم دوباره بازسازی شود.

عده ای که فوت و فن مجلس را بلد بودند

پروانه‌های عضوفراکسیون امیدمجلس در مورد عدم موفقیت این فراکسیون در تصدی ریاست کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی در مقابل اصول گرایان گفت: یک عده‌ای در مجلس بودند که فوت و فن کار را بلد بودند و دو الی سه دوره است که در مجلس هستند. آنها قبلاً لابی‌هایشان را کرده بودند و توانستند ریاست های بیشتری را به دست بگیرند. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس نشان کرد: در مقابل این افراد با لابی‌های قوی افرادی بودند که سابقه نمایندگی نداشتند و برای بار اول وارد مجلس شده بودند و قطعا این افراد کارآموزی لازم را برای این کار نداشتند. عضو حزب کارگزاران ادامه داد: الان نیروهایی که از فراکسیون امید در کمیسیون ها حضور دارند نیروهای موثری هستند و می‌توانند کارشان را انجام دهند.

دولت در برخورد با موضوع حقوق های نامتعارف تعلل نکند

حزب ندای ایرانیان با انتشار نامه ای از رئیس جمهوری خواست تا در برخورد با مفاسد اقتصادی تعلل نکرده و قاطعانه، جسورانه و با فوریت به دغدغه های مردم توجه کند تا از ثمره آن نظام و کشور و مردم بهره مند شوند.

ندای ایرانیان در این نامه با بیان اینکه مدتی است که انتشار فیش های حقوقی نامتعارف، فضایی از بهت و حیرت در فضای جامعه ایجاد کرده است نوشت: حامیان شما به حق انتظار داشتند اگر نظام پرداخت و سیستم اداری نقضی دارد که دست فرصت طلبان را باز می‌گذارد در این سه سال برای اصلاح آن اقدام جدی انجام شود. ما توقع داشتیم دولت تدبیر و امید همانقدر که به درستی در مسیر برخورد با تخلفات دولت قبل حرکت می‌کند در راستای تحقق قسط و عدالت‌گام برداشته و پیش از آنکه مخالفان با جوسازی و افشاکری میدان مانوری پیدا کنند، زمینه بروز تخلفات را مسدود کند.

حزب ندای ایران تأکید می‌کند: ما البته نیک می‌دانیم که چالش اخیر ناشی از بی انضباطی و بی نظمی مالی در کل سیستم اداری کشور است و اگر قرار به شفاف سازی باشد وضعیت دیگر بنگاه‌ها، نهاد‌های و سازمان‌هایی که از بودجه عمومی استفاده کرده و زیر مجموعه دولت نیستند هم روشن شود اما انتظار داریم دولت از خودش شروع کرده و خود پیشگام شفاف سازی و برخورد با متخلفان باشد.

این نامه با بیان اینکه ما انحراف در واگذاری های غلط گذشته به اسم خصوصی سازی و مدیریت ضعیف هیات مدیره های شبه خصوصی / شبه دولتی را در شکل گیری پدیده فساد و نیز ناکارآمدی بنگاه های اقتصادی موثر دانسته و معتقدیم خصوصی سازی واقعی (خصوصی کردن مدیریت و نه مالکیت) راه علاج فساد و ناکارآمدی شرکت ها و بنگاه های اقتصادی است، تأکید می‌کند: با این همه، حزب ندای ایرانیان معتقد است چالش اخیر که متاسفانه توسط مخالفان دولت به ابزاری برای تضعیف دولت و تضعیف اندیشه اصلاحی بدل گشته است فرصتی است که در صورت استفاده مناسب و پیگیری لازم می‌تواند منشأ خیر و برکت برای دولت و نظام شود اما در عین حال این نگرانی هم وجود دارد که در صورت عدم توجه لازم، تعلل در برخورد یا فرافکنی تبدیل به نقطه سیاهی در کارنامه دولت شود به گونه ای که حامیان اصلاح و تغییر و اعتدال تا سال های سال نتوانند از زیر بار سنگین آن خارج شوند.

هرگونه مماشات با موضوع حقوق‌ها، زحمات قبلی دولت را هم با ابهام مواجه می‌کند

حزب ندای ایرانیان در ادامه این نامه با اشاره به اینکه دولت تدبیر و امید از ابتدای روی کار آمدن تلاش زیادی کرد تا زمینه های فساد سیستماتیک را از بین برد و گام های مهم ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در این خصوص قابل چشم پوشی نیست می‌افزاید: اما اکنون دولت در بزنگاهی قرار گرفته که هرگونه مماشات و کوتاهی در خصوص برخورد با دریافتی های غیرمتعارف تمام زحمات قبلی را خدشه دار کرده و کارنامه دولت در خصوص شفاف سازی و مبارزه با فساد را با ابهام مواجه خواهد کرد.

این نامه در ادامه درخواست های خود را در چهار بند اعلام می‌کند: اول اینکه برای افزایش شفافیت و روشن شدن ذهن مردم، ظرف ده روز از انتشار این درخواست، تمام حقوق، مزایا و پاداش های دریافت شده سالانه توسط مسئولان ارشد دولت در ده سال گذشته را به صورت مشخص اعلام کند. دوم اینکه دولت مدیرانی که در سه سال گذشته دریافتی های نامتعارف داشته‌اند در اسرع وقت بدون مسامحه برکنار کرده و مبالغ به ناحق دریافت شده را مسترد کرده و به خزانه برگردانده و رئیس جمهور گزارش دقیق اقدامات انجام شده را در یک برنامه زنده تلویزیونی به مردم ارائه دهد. سوم اینکه رئیس جمهور برای جلوگیری از بروز مشکلات احتمالی در آینده و اصلاح ساختارهای معیوب به سرعت وارد عمل شده و نظام پرداخت حقوق را مورد بازنگری و اصلاح قرار دهد و در عین حال تمام پرداخت‌ها به پیمانکاران و خریدهای دولتی را شفاف کند تا در آینده و در دولت های بعدی هیچ مدیری در هیچ نهاد و ارگانی نتواند با استفاده از ضعف قوانین، برای خود حقوق و مزایای نجومی تعیین کند و زمینه برای سواستفاده های بعدی کاهش پیدا کند. و در نهایت چهارم اینکه برای افزایش شفافیت و نظارت افکار عمومی بر دریافتی های مدیران، سامانه ای راه اندازی شده و از این پس، مبلغ دریافتی تمام وزیران، معاونان، مدیران کل و مقامات همتراز (شامل: حقوق، مزایا و پاداش‌ها) به صورت سالانه برای اطلاع عموم مردم منتشر شود.

حزب ندای ایرانیان در خاتمه ابراز امیدواری می‌کند که دولت قاطعانه، جسورانه و با فوریت به دغدغه های مردم توجه کرده و موضوع را به نحو مناسبی مدیریت کند تا از ثمره آن نظام و کشور و مردم بهره مند شوند.

عکس روز



معاون حقوقی رئیس‌جمهور خانم الهام امین زاده عصر روز یکشنبه با خانم "سوزانا ترستال" سفیر هلند در ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

تندروی سیاسی از تریبون‌های مذهبی به شدت خطرناک است

عضو شاخص جامعه روحانیت مبارز با تأکید براینکه هر نوع تندروی سیاسی از تریبون های مذهبی به شدت خطرناک است، خاطرنشان کرد: برخی به جای روشنگری، عقده‌گشایی می‌کنند.

حجت الاسلام سیدمهدی طباطبایی در گفتگو با خبرنگارآنلاین با تأکید براینکه ورود به سیاست از تریبونهای مذهبی باید با دقت صورت گیرد، تصریح کرد: گوینده باید بتواند خوب مطالب علمی، دینی و عقیدتی را برای مردم بیان کند، البته می‌تواندگزبّری هم به مسائل سیاسی روز داشته باشد این بد نیست و مثل زعفرانی بر روی بحث‌هایش باشد ولی هر نوع تندروی سیاسی از تریبون های مذهبی به شدت خطرناک است.

نماینده ادوار مجلس گفت: رهبری انقلاب بارها در باره ملزومات و قواعد منبر رفتن سخن گفته‌اند و به اخلاق دعوت کردند، مردم از اینکه دائم کلمات شرارت‌بار و خصمانه را از تریبون های مذهبی بشنوند خسته می‌شوند، نباید با برخی کلمات برای مردم ایجاد ابهام کرد. برخی فکر می‌کنند این روش انقلابی است در حالیکه همین مسائل به انقلاب و نظام ضربه می‌زند.

وی خطاب به سخنران های و تریبون دارهای ماه رمضان گفت: نباید دیکته شده سخن بگویند، اول بفهمند چه می‌خواهند بگویند و به آن اعتقاد داشته باشند و بعد برای شنونده بازگو کنند تا او هم لذت ببرد.

طباطبایی با تأکید براینکه منبرهای ماه رمضان محل مناسبی برای ورود به مباحثی چون عملکرد دولت و دیگر نهادها نیست، اظهار داشت: اگر هم قرار است سیاسی صحبت شود باید کلی باشد، مردم یکبار در سال پای منبرها می‌نشینند تا از خدا و ائمه بشنوند و قلب و روح شان را به خدا نزدیک کنند. گاهی ممکن است مثال‌هایی ممنوی زده شود مثلاً دعا کنند که در این شب دولت بهتر کار کند و موفق تر باشد ولی بیش ازاین حتما مضر است.

این عضو شاخص جامعه‌روحانیت مبارز در ادامه با تأکید براینکه برخی در مسائل سیاسی به جای روشنگری عقده‌گشایی می‌کنند، گفت: این افراد به جای بیان کارهای انجام شده نگرانی های عجیبی دارند، تهمت می‌زنند، افترا می‌زنند. اتفاقا یکی از مسائلی که من را به شخصه بسیار نگران کرده است همین مشی ای است که برخی افراد دنبال می‌کنند. وی گفت: نگرانم که چرا مسئولان به جان هم افتادند و آپروی هم را می‌ریزند، این روش‌ها بسیار خطرناک است و بدین ضربه را به اسلام و نظام می‌زند. باید مراقبت کرد تا با این نوع رفتارها بنیان های نظام و انقلاب را آسیب پذیر نکرد.

کسی حق ندارد از تریبون مذهبی به کسی توهین کند

طباطبایی با اشاره به اهمیت و جایگاه منبرهای ماه رمضان، گفت: یک اصل مهم برای سخنرانی که از جایگاه روحانیت بر منبر می‌نشیند این است که بداند روشنگری یک امر همیشگی است اما تهمت، توهین و افترا هرگز، کسی حق ندارد از تریبون مذهبی به کسی توهین کند با برای اشخاصی ایجاد مشکل کند.

این استاد اخلاق با اشاره به اینکه هر سخنرانی به شیوه خود به مباحث سیاسی ورود می‌کند، گفت: خاطرم هست قبل از انقلاب یک نفر روی منبر هویدا را مسخره می‌کرد و او را سنگ خطاب می‌کرد. این باعث خنده و تفریح مردم شده بود. جالب است که ساواک هم چندان مخالفتی با این موضوع نداشت یعنی ترجیح می‌داد مردم با همین خنده‌ها از پای منبر بلند شوند تا اینکه روشنگری صورت گیرد.

عضو جامعه روحانیت مبارز با تأکید براینکه متاسفانه برخی منبرهای امروز هم در همان مسیر حرکت می‌کنند، خاطرنشان ساخت: برخی تریبون داران توهین و جسارت می‌کنند تا عده‌ای را بختاندند یا خوشحال کنند. این روش‌ها به زبان دین و روحانیت است. اینکه همه چیز را زیر سوال ببری مشی روحانیت نیست. لذا بر همه گوینده‌ها و سخنران‌ها در این شبهای ماه رمضان واجب است که با دقت و وسواس بیشتر به موضوعات سیاسی و اجتماعی ورود کنند. حجت‌الاسلام سیدمهدی طباطبایی با تأکید براینکه در ابتدای ماه رمضان به برخی دوستان تذکر دادم، اظهار داشت: خداراشکر بیشتر روحانیت در مسیر درست گام بر میدارند ولی در گوشه و کنار افرادی هستند که گویی در دایره فرهنگ عمومی جامعه زندگی نمی‌کنند. استثناهای شخصی برای خود قائلند، تک روی می‌کنند.

وی گفت: اینتجا مردم بسیار اهمیت پیدا می‌کنند، مردم نباید به این سخنرانان توجه کنند، وقتی به آنها توجه شود در بیان برخی مسائل جری تر می‌شوند و جسارت پیدا می‌کنند که تندتر سخن بگویند. اما اگر مردم این افراد را نادیده بگیرند بدون شک آنها مجبور به تغییر مسیرشان هستند.

سایت نگار

انتخاب نوشت: هجمه به هاشمی با تفنگ پلاستیکی!

این دلواپسان به نتیجه برنامه‌ای که ظاهراً خیلی سریع و بدون بررسی جوانب طراحی و اجرا کرده بودند، فکر نکردند و نمی‌دانستند روحانی و یاران او به خوبی از میزان پرداخت‌های دولت قیل آگاه هستند.

خبر آنلاین نوشت: از ادعا تا واقعیت مواضع احمدی نژاد

محمود احمدی‌نژاد با شمار عدالت و توزیع یکسان امکانات بر سر کار آمد، اما میراثی که او و تیم همراهش بعد از ۸ سال سکانداری دستگاه اجرایی کشور به جای گذاشت، به گواه بسیاری سهمگین‌ترین ضربات را بر پیکر عدالت وارد کرد.

پارس نیوز نوشت: ابهام جدی از حضور مشاورین سران فتنه در پست های کلیدی دولت یازدهم

اگرچه حوزه نفوذ جریان فتنه را در دولت یازدهم نمی‌توان تنها به یک یا چند وزارتخانه خلاصه کرد اما وزارت علوم یکی از وزارتخانه‌هایی است که نیروهای وابسته به جریان فتنه به خوبی توانسته‌اند در آن نفوذ پیدا کنند.

الف نوشت: کجایند مردان خفیف المؤمنه و کثیرالمعونه؟

حالا که تفت حقوق‌های نجومی از پام افتاده است، باید شاهد تحرك این نهادهای نظارتی باشیم تا اگر پرداختی خلاف قانون بود، مستند به رأی و حکم یک نهاد نظارتی، کسی محکوم شود، و الا هر برکناری یا مجازات در این باره، شلوغ کردن و به فراموشی سپردن اصل تخلف و تصرف در وجه دولتی و تداوم دست درازی به بیت‌المال است.